

دستگیری عامل فساد در فیس بوک



فردی که اقدام به انتشار تصاویر غیراخلاقی در فضای سایبر می کره، در استان مرکزی دستگیر شد. سرگرد مصطفی نوروزی، رئیس پلیس فتا استان مرکزی با بیان این مطلب به باشگاه خبرنگاران گفت: ماموران پلیس فتا این فرماندهی در پی رصد و کنترل شبکه‌های اجتماعی به صفحه‌ای با مشخصات معلوم در فیس بوک بر خورد کردند که اقدام به انتشار تصاویر مستهجن کرده بود. سرگرد نوروزی افزود: در تحقیقات گسترده پلیس فتا استان و با هماهنگی مقام قضایی، متهم در عملیاتی در یکی از شهرستان‌های استان مرکزی دستگیر و به پلیس فتا انتقال داده شد. به گفته وی، متهم که در ابتدا منکر هرگونه جرمی بود، هنگام مواجه شدن با دلایل و شواهد پلیس به جرم خود اعتراف کرد. این مسؤول انتظامی در ادامه اظهار داشت: متهم در اظهاراتش اعتراف کرد که برای بالا بردن تعداد بازدیدکنندگان و افزایش تبلیغات روی سایت خود اقدام به راهاندازی چند سایت دیگر کرده است.

■ ■ ■

کشف راز جسد سوخته در جنگل



راز جسد سوخته در حاشیه جنگل یکی از بخش‌های شهرستان رشت توسط پلیس گیلان کشف و همسر ۲۱ ساله مقتول دستگیر شد. مهر در این باره نوشت: مدتی پیش کشف جسد سوخته‌ای در کنار یک دستگام موتوسیکلت و تکه طباب سوخته‌ای در مناطق جنگلی یکی از بخش‌های شهرستان رشت در ۲۳ آذر سال جاری به پلیس آگاهی گزارش شد. بررسی‌های کارآگاهان نشان می‌داد متوفی بعد از ضربه یک جسم سخت به سر به قتل رسیده و پس از حمل به این منطقه به آتش کشیده شده است.

کارآگاهان آگاهی در تحقیقات پلیسی و بررسی موتوسیکلت کشف شده پی به هویت مقتول برده و بسا دریافت مجوز قضایی ضمن ورود به منزل مقتول، در بررسی‌ها متوجه شست‌وشوی ناپهنگام لوازم منزل مانند فرش، روفرشی و پتو با توجه به

وضعیت نامساعد جوی شدند.

کارآگاهان آگاهی در بررسی‌های خود تکه دیگری از طباب کشف شده در صحنه جرم را در منزل مقتول کشف کردند و با توجه به اظهارات ضد و نقیض همسر مقتول درباره شست‌وشوی ناپهنگام لوازم منزل به وی مشکوک شدند و او را دستگیر کردند. همسر ۲۱ساله مقتول که درصدد گمراه کردن سبیر تحقیقات پلیس برآمده بود با ارائه شواهد و مدارک پلیس لب به اعتراف گشود و به قتل همسرش با انگیزه اختلافات خانوادگی با یک میله آهنی و حمل آن با همدستی فردی ۲۳ ساله و به آتش کشیدن آن در جنگل اعتراف کرد. همدست متهمه نیز در عملیاتی غافلگیرانه توسط کارآگاهان آگاهی دستگیر شد و پس از اعتراف به بزه انتسابی متهمان برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی شدند.

آزمون

آغاز ثبت‌نام استعدادهای درخشان



ثبت‌نام دانش‌آموزان در آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان آغاز شد و تا ۲۲ اسفند امسال ادامه دارد. به گزارش «وطن امروز» محمد نستوه، معاون مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان با بیان اینکه آزمون ورودی دبیرستان‌های استعدادهای درخشان در روزهای ۱۸ و ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ برگزار می‌شود، گفت: ۱۸ اردیبهشت ماه دانش‌آموزان ورودی پایه هفتم دوره اول متوسطه و ۱۹ اردیبهشت‌ماه دانش‌آموزان ورودی پایه اول دوره دوم متوسطه در آزمون شرکت می‌کنند. وی ادامه داد: براساس دستورالعملی که در تاریخ ۸ بهمن‌ماه ۱۳۹۲ به ادارت کل آموزش و پرورش استان‌ها ابلاغ شده، ثبت‌نام اولیه داوطلبان آزمون ورودی پایه هفتم و پایه اول دوره دوم متوسطه مدارس استعدادهای درخشان، از ۱۰ تا ۲۲ اسفندماه و ثبت‌نام داوطلبان آزمون ورودی رشته ادبیات و علوم انسانی (پایه دوم دوره دربارۀ متوسطه) مدارس استعدادهای درخشان، از ۱۷ تا ۲۹ خردادماه ۹۳ انجام خواهد شد.

پل ارتباطی

پذیرای دننوشته‌های شما هستیم

شما مخاطبان عزیز می‌توانید نظرات،دیدگاه‌ها، پیشنهادات و انتقادات خود را درباره مطالب صفحه اجتماعی از طریق تماس با شماره ۶۶۴۱۳۹۷۸ هر روز از ساعت ۱۲ تا ۱۴ مطرح نمایید.

گزارش « وطن امروز» از ابعاد تازه شماره‌گذاری اتوبوس پرحاشیه

ردپای اعمال نفوذ زیر چرخ‌های اسکانیا

گروه حوادث: مباحث مربوط به خودرو

در کشور همیشه برای یک قشر خاصی از جمعیت اهمیت دارد و از جذابیت‌های بالایی برخوردار است. افرادی هستند که به صورت مرتب اخبار و رویدادهای صنعت خودرو را دنبال می‌کنند تا از آخرین آمار در‌باره خودروهای جدید در بازار اطلاع پیدا کنند اما در ماه‌های گذشته افرادی که اخبار مربوط به خودروهای اسکانیا بویژه اتوبوس‌های این شرکت خودروساز را دنبال کرده‌اند، همواره با خبرهای تاسف‌باری از مرگ تعدادی از هموطنان یا تصادفات بی در بی این اتوبوس پرحاشیه مواجه شده‌اند. خبرهایی که در یکی از تاسف‌بارترین آنها شاهد فوت ۴۴ مسافر بیگناه در اثر آتش گرفتن اتوبوس‌های اسکانیا در اتوبان تهران – قم بودیم. اتوبوسی که از مدتی پیش به دلیل تعداد سوانح بالا در تصادفات و نایم بودن، شماره‌گذاری‌اش متوقف شده است.

■ ماجرای اسکانیا سر دراز دارد

درست در زمانی که با توقف روند شماره‌گذاری این اتوبوس در کشور همگان تصور می‌کردند ماجرای حاشیه‌های اسکانیا به اتمام رسیده، به‌تازگی سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در اظهاراتی درباره پشتت پرده‌هایی از روند شماره‌گذاری این خودروی پرحاشیه در کشور سخن گفته است.

■ **شماره‌گذاری با وجود ۱۹ تست فنی!**

موضوعی که رئیس سازمان بازرسی کل کشور بر

آن تاکید کرده و همین موضوع باعث ایجاد شبهاتی در ماجرای شماره‌گذاری اسکانیا شده، مربوط به شماره‌گذاری این خودرو با وجود ۱۹ تست فنی در کشور است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور در این باره به فارس گفته است: «سازمان بازرسی مشغول بررسی اسناد موجود در زمینه شماره‌گذاری اسکانیا با وجود کسب نکردن نمره لازم در ۱۹ مورد تست فنی است.» البته چندی پیش هم در گزارشی که توسط سازمان استاندارد درباره خودروی اسکانیا

دغدغه های این روزهای کارشناسان اجتماعی و خانواده

غول تن‌پروری سوار بر پسران مجرد!

جوانان

پسران مجرد افزایش داشته و همین موضوع باعث شده تا حتی به ارثیهای که قرار است در آینده به دختر برسد چشم داشته باشند و این موضوع به یک هشدار تبدیل شده است. افسانه نیکرا ام‌مشاور امور خانواده با بیان این مطلب به فارس گفت: هم‌اکنون مواردی در دانشگاه و در کلینیک‌های مشاوره مطرح می‌شود که پسران به دنبال

دخترانی هستند که شرایط اقتصادی و وضعیت مالی خوبی داشته باشند. وی ادامه داد: تن‌پروری در بین پسران مجرد افزایش داشته و همین موضوع باعث شده تا حتی به ارثیهای که قرار است در آینده به دختر برسد چشم داشته باشند و این موضوع به یک هشدار تبدیل

نظام وظیفه

بخشی اضافه خدمت غایبان



دو سوم اضافه خدمت‌های ناشی از غیبت سنواتی توسط فرماندهان بخشیده می‌شود. به گزارش «وطن امروز» سردار سیدحمید صدرالسادات، رئیس سازمان وظیفه عمومی با اعلام این خبر گفت: براساس قانون وظیفه عمومی که هم‌اکنون قابل اجراست، دو سوم اضافه خدمت‌هایی که ناشی از غیبت سنواتی (اضافه خدمت ناشی از غیبت اولیه) است توسط فرماندهان نیروهای مسلح بخشیده می‌شود؛ دستورالعمل اجرایی آن ۴ ماه پیش تهیه و به ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ شد. وی افزود: براساس این دستورالعمل، سربازانی که حین خدمت، شایستگی لازم و حسن رفتار از خود نشان دهند مورد بخشش قرار می‌گیرند. به گفته رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا، مسؤولان یگان‌ها یا اختیاراتی که دارند، می‌توانند این نوع اضافه خدمت‌ها را مورد بخشش قرار دهند.

■ **نما**

دغدغه های پدر و فرزند!



محسن

گزارش « وطن امروز» از ابعاد تازه شماره‌گذاری اتوبوس پرحاشیه

ردپای اعمال نفوذ زیر چرخ‌های اسکانیا



حوادث اتوبوس اسکانیا از ابتدای سال ۹۲ تا به امروز

ردیف	زمان حادثه	محل حادثه
۱	۱۶ اردیبهشت۹۲	محور اهواز- اصفهان
۲	۱۸ شهریور۹۲	اتوبان قم
۳	۲۲ آذر ۹۲	محور اصفهان- تاینین
۴	۲۵ آذر۹۲	مرز مهران
۵	۴ دی ۹۲	رشت
۶	۱۱ بهمن۹۲	ترمینال غرب
۷	۱۶ بهمن۹۲	آزادراه تهران- ساوه
۸	۱۱ اسفند۹۲	محور جاجایه به بندرعباس

منتشر شد به این موضوع اشاره شده بود که این خودرو ۱۹ استاندارد لازم را کسب نکرده است چرا

که سازمان استاندارد برای شماره‌گذاری یک خودرو ۵۱ استاندارد را لحاظ کرده و خودروها برای کسب مجوز باید در این ۵۱ مورد نمره قبولی دریافت کنند. اما سوال اینجاست چه کسی و با چه نیتی

■ ■ ■

آخرین آمار مولاید ایرانیان خارج از کشور

۱۲ هزار ولادت در ۹ ماه سال جاری

ثبت احوال

گروه اجتماعی: معاون امور اسناد هویتی سازمان ثبت‌احوال کشور از ثبت ۱۲ هزار ولادت ایرانیان مقیم خارج از کشور طی ۹ ماه سال جاری خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، محسن کریمی معاون امور اسناد هویتی سازمان ثبت‌احوال کشور درباره ثبت ولادت ایرانیان مقیم خارج از کشور گفت: طی ۹ماه سال جاری ۱۲هزار ولادت برای ایرانیان مقیم خارج از کشور ثبت شده‌هچنین

طی سال جاری ۱۵۰۰ واقعه وفات ایرانیان خارج از کشور نیز به ثبت رسیده است. معاون امور اسناد هویتی سازمان ثبت‌احوال که ریاست ستاد ملی طرح پوشش ثبت‌موقع وقایع حیاتی را عهده‌دار است، افزود: مهلت قانونی ثبت واقعه ولادت ۱۵ روز است که در سال ۱۳۹۲، ۹۷ درصد

سلامت

پزشک خانواده جان تازه می‌گیرد

بنای وزارت بهداشت این است که سال آینده برنامه پزشک خانواده به صورت جامع‌تر اجرا شود. به گزارش «وطن امروز» سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت درباره طرح پزشک

خانواده گفت: برنامه پزشک خانواده هنوز در مراحل مقدماتی است و کامل نیست بنابراین نواقصی دارد که مورد اعتراض بعضی خدمات‌گیرندگان است که حق هم دارند وی افزود: سالال آینده با رفع نواقص اجرای این برنامه، بویژه در مناطق روستایی و سطح ۲ این برنامه، شرایط بهتر خواهد بود. وزیر بهداشت تصریح کرد: به نظر می‌رسد اجرای برنامه پزشک خانواده در شهرستان فسا از کیفیت مناسبی برخوردار است و نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری روی این دانشگاه سسودمند بوده است. به گفته هاشمی، در حال حاضر برنامه پزشک خانواده به‌صورت جدی در استان‌های فارس و مازندران در حال اجراست.

■ ■ ■

چتر رایگان بیمه برای بیماران نادر

رئیس سازمان بیمه سلامت ایرانیان از بیمه رایگان بیماران نادر و پرداخت هزینه ۱۵۰میلیونی هزینه درمان این بیماران خبر داد. به گزارش «وطن امروز» نوشیروان محسنی‌بندی، رئیس سازمان بیمه سلامت ایرانیان با اعلام این خبر گفت: هنوز در حوزه سلامت با چالش‌هایی مواجه هستیم. هزینه درمان بیماران نادر و صعب‌العلاج برای خانواده‌های آنان بسیار سنگین و کم‌رشکن است. رئیس سازمان بیمه سلامت ایرانیان افزود: بیمه تمام بیماران نادر به صورت رایگان صورت می‌پذیرد و در سال ۹۳ نیز ۵ میلیون نفر تحت پوشش بیمه قرار خواهند گرفت که صوبه آن در شورورایعی بیمه تصویب شده است و خوشحالم این امر که از سال ۷۳ تا

راهور

اعلام محدودیت‌های ترافیکی

نوروز ۹۳



فرمانده پلیس‌راه کشور محدودیت‌های ترافیکی نوروز را اعلام کرد. سردار محمدرضا مہماندار، فرمانده پلیس‌راه کشور درباره محدودیت‌های ترافیکی نوروز به ایسناگفت: با توجه به پیش‌بینی بار ترافیکی در ۲۰ محور مواصلاتی کشور در ایام نوروز و به جهت روانسازی آمد و شد در آنها و سهولت تردد مسافران نوروزی پلیس‌راه کشور محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های ویژه‌ای برای تردد خودروها در نوروز ۹۳ در نظر گرفته است که این محدودیت‌ها در مهم‌ترین محورهای کشور طبق موارد زیر است.

■ **جاده چالوس**

تردد انواع تریلر، کامیون و کامیونت در محور کرج –چالوس ممنوع است و تردد انواع وسیله نقلیه در محور کرج – چالوس از ساعت ۱۲ روزهای چهارم، هشتم، سیزدهم، چهاردهم، پانزدهم و شانزدهم فروردین تا ساعت ۳ بامداد روزهای بعد از کرج به سمت مرزن‌آباد ممنوع بوده و تردد انواع وسیله نقلیه از ساعت ۱۵ تا ۳ بامداد روزهای بعد از مرزن‌آباد به سمت کرج یکطرفه می‌شود ضمن اینکه تردد انواع وسیله نقلیه از ساعت ۱۷ تا ۲۴ روز ۱۲ فروردین از میدان امیرکبیر کرج تا دانه‌ش شمالی تونل کندوان به منظور تخلیه بار ترافیکی ممنوع است.

■ **جاده هراز**

در جاده هراز نیز تردد انواع تریلر ممنوع بوده و تردد انواع کامیون و کامیونت از ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه ۲۷ اسفند تا ساعت یک بامداد پنجم فروردین و از ساعت ۶ روز هفتم فروردین تا ساعت یک روز شنبه نهم فروردین و از ساعت ۱۲ روز یازدهم فروردین تا ساعت ۱۲ ظهر ۱۶ فروردین از تهران به امل ممنوع است. همچنین تردد انواع وسیله نقلیه در محور هراز از ساعت ۱۳ روزهای ۴، ۸،۱۴ و ۱۵ فروردین تا یک بامداد روزهای بعد از رودهن به آسبک ممنوع بوده و تردد انواع وسیله نقلیه از ساعت ۱۵ روزهای فوق تا یک بامداد روزهای بعد از آسبک تا رودهن یکطرفه می‌شود.

■ **جاده فیروزکوه**

تردد انواع تریلر و کامیون از ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه ۲۷ اسفند تا ساعت یک بامداد روز پنجم فروردین و از ساعت ۶ روز پنجشنبه هفتم فروردین تا ساعت یک روز شنبه ۹ فروردین ماه و از ساعت ۱۲ روز دوشنبه ۱۱ فروردین تا ساعت ۱۲ ظهر روز شنبه شانزدهم فروردین از تهران به قاقمشهر و مسیر برگشت ممنوع است.

■ **جاده قدیم قزوین – رشت**

تردد انواع تریلر و کامیون به استثنای حاملان مواد سوختنی و فاسدشدنی از ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه ۲۷ اسفند تا ساعت یک بامداد روز پنجم فروردین و از ساعت ۱۲ روز پنجشنبه هفتم فروردین تا ساعت یک روز شنبه نهم فروردین و از ساعت ۱۲ روز دوشنبه ۱۱ فروردین تا ۸ صبح ۱۶ فروردین از قزوین به رشت ممنوع است.

■ **محورهای اصلی استان اصفهان**

تردد انواع کامیون‌های کمبررسی حامل سنگ و مصالح ساختمانی از ساعت ۲۷، ۲۸ اسفند تا ساعت ۲۴ پنج فروردین ماه و همچنین از ساعت ۷ صبح روز ۱۲ فروردین تا ساعت ۲۴ روز جمعه ۱۵ فروردین ماه در محورهای اصلی استان اصفهان ممنوع است.

هشدار

اژای شهر

رئیس شورایعالی استان‌ها خبر داد

بدهکاری بوجه‌های دولت به شورای استان‌ها



بودجه ۸ میلیارد تومانی شورایعالی استان‌ها در سال آینده به تصویب مجلس رسیده است ضمن اینکه دولت در سال جاری ۵۵ درصد از بوجه شورایعالی استان‌ها را پرداخت نکرده است. مهدی چمران، رئیس شورایعالی استان‌ها با اشاره به بودجه سال ۹۳ شورایعالی استان‌ها به فارس گفت: پیشنهادی که ما به دولت دادیم مورد موافقت قرار گرفت و در نهایت در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. وی درباره میزان بودجه سال ۹۳ افزود: ۸ میلیارد تومان برای شورایعالی استان‌ها در سال آینده اختصاص داده شده است. چمران با بیان اینکه در سال ۹۲ دولت ۵۵ درصد از بودجه شورایعالی استان‌ها را پرداخت نکرده است، اظهار داشت: امیدوارم دولت تمهیداتی در نظر بگیرد و بودجه اشاره شده را پرداخت کند.

کوتاه و گویا

■ **قرار است با پخش یک برنامه رادیویی با عنوان «روزی پاک» مشکلات مردم در حوزه سلامت بویژه پدیده زیرمیزی پزشکان مورد نقد و بررسی قرار گیرد.** این برنامه دوشنبه از ساعت ۲۰:۲۵ رادیو اقتصاد پخش می‌شود.
■ **علیرضا اکبرشاهی، مدیرکل مقابله با عرضه ستاد مبارزه با مواد مخدر از راهاندازی اردوگاه ویژه نگهداری خرده‌فروشان مواد مخدر خبر داد.**